ДОГОВОР № ________
Ташкентская область

«___» ___________ 2022 г.
________(название организации)______, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _____________, действующего на основании ________, с одной стороны, и УГТК по Ташкентской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________, действующего на основании Положения, с другой стороны, все вместе именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет и срок действия договора.
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать услуги на выполнение технического обследования и инструментального исследования строительных конструкций здания Заказчика, расположенного по адресу: Ташкентская область,
Город Нурафшон, улица Тошкент йули, дом 63, в соответствии с параметрами заказа, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги.
1.2. Исполнитель обязуется выполнить следующее:
· вскрытия фундаментов и основания для анализа и состояния;
· обмерные работы;

· вскрытия несущих конструкций и узлов здания для определения состояния;
· определение марок бетона неразрушающими методами контроля;

· выявления дефектов и повреждений конструкций зданий;

· лабораторное исследование строительных материалов;

· составление научно-технического отчета по результатам обследования зданий с разработкой рекомендаций по дальнейшей эксплуатации.

1.3. По итогам работы Исполнитель предоставляет отчеты по результатам обследования в 2-х распечатанных экземплярах на русском языке и в электронной версии:
· Обмеры и чертежи фасада зданий;
· Геологические условия площадки строительства;
· Вскрытие фундаментов (отчет, фото);
· Обмерочные чертежи (планы, разрезы);
· Отбор и лабораторный анализ (проб) материалов и конструкций;
· Инструментальное обследование зданий;
· Оценка технического состояния конструкций по результатам обследования.
1.4. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами
и действует до исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
1.5. Работы считаются выполненными после подписания Акта выполненных работ Сторонами.
2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Исполнитель обязан выполнить работы надлежащим качеством, в полном объеме и в течение 30 календарных дней со дня получения предоплаты в соответствии с пунктом 4.2. настоящего Договора.
2.2. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.
2.3. Заказчик обязан оплатить работу по цене, указанной в пункте 4.1. настоящего Договора.
2.4. Заказчик имеет право в любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.5. Исполнитель в процессе работ должен будет соблюдать правила охраны труда, техники безопасности и пожарной безопасности.
2.6. При выполнении работ Стороны обязуются принимать во внимание предлагаемые друг другу рекомендации, касающиеся предмета настоящего Договора.
3. Порядок сдачи и приема работ.
3.1. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику Акт выполненных работ.
В случае некачественного выполнения работ, Заказчик обязан направить Исполнителю в течение пяти банковских дней со дня получения Акта мотивированный отказ от приемки работ.
3.2. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, Сторонами составляется 2-х сторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков
их исполнения или прекращения работ.
3.3. Исполнитель имеет право запросить у Заказчика необходимую техническую документацию, касающуюся проведения технического обследования.
4. Цена Договора и порядок расчетов.
4.1. Цена работ по Договору составляет: __(прописью)__ сум с учетом  с/без НДСом.
4.2. Уплата Заказчиком цены Договора осуществляется путем перечисления предоплаты 30% от цены Договора в течение 10-ти банковских дней с момента подписания настоящего Договора. Окончательные расчеты по договору производятся
в течение 10-ти банковских дней после подписания сторонами Акта выполненных работ
и предоставления счет - фактуры.
5. Ответственность Сторон.
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, виновная сторона возмещает другой стороне понесенные убытки.
5.2. За нарушение сроков выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% процента от стоимости неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости неисполненной части обязательства Договора.
5.3. За несвоевременную или неполную оплату работ Заказчик выплачивает пеню
в размере 0,4% от не перечисленной суммы за каждый день просрочки, но не более 50%
от суммы задолженности.
5.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств
по Договору. Ответственность сторон, не предусмотренная в настоящем Договоре, определяется в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.
6. Досрочное расторжение Договора.
6.1.  При невыполнении или нарушении обязательств и условий настоящего Договора одной из сторон, другая сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор до окончания сроков исполнения обязательств с предъявлением требований
о возмещении понесенных убытков.
6.2. В случае установления нецелесообразности или невозможности исполнения Договора Стороны вносят предложение о досрочном расторжении настоящего договора, которое должно быть рассмотрено в трехдневный срок. Установление нецелесообразности или невозможности исполнения Договора влечет за собой досрочное расторжение настоящего Договора с учетом проведенных ранее выплат и выполненных работ.
7. Порядок изменения и дополнения Договора.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
7.2. Приложения (если они имеют место) к настоящему Договору составляют
его неотъемлемую часть.
8. Форс-мажор.
8.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть,
ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям относятся: наводнения, пожар, землетрясение, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные явления природы (в т.ч. повлекшие невозможность соблюдения Правил ОТ, ТБ, ПБ), а также военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления решения, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора. О наступлении форс-мажорных обстоятельств, стороны обязаны известить друг друга в течение 3 дней с момента их наступления.
8.2. Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнения Договора на период их действий.
9. Порядок разрешения споров.
9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.
9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Ташкентский межрайонный экономический суд.
10. Прочие условия.
10.1. Настоящий Договор составлен в трех идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.2. Настоящий Договор составляет и выражает все договорные условия и понимание между участвующими здесь Сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов,
при этом все предыдущие обсуждения, обещания и представления между Сторонами,
если такое имело место, теряют силу.
10.3. При исполнении своих обязательств по соглашению стороны не совершают никаких действий, противоречащих требованиям законодательства Республики Узбекистан
о противодействии коррупции, включая взяточничество, обещание, вымогательство, невыплату взятки, прямое или косвенное согласие на подкуп или взяточничество, то есть сотрудник таможни, использующий свои служебные обязанности для защиты интересов лица, совершившего взятку. или имущественные выгоды за возможность. Стороны гарантируют, что будут приняты меры для предотвращения подобных действий.

10.4.Если одна из сторон контракта подвергается неэтичным действиям таможенника, противоречащим настоящему контракту или законодательству Республики Узбекистан,
в том числе принуждению к совершению коррупционных правонарушений, канал уведомляется:
горячая линия "1108";
10.5. Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим соглашением, применяются нормы действующего законодательства.
10.6. Договор является также протоколом согласования договорной цены.

Приложение №1 - протокол соглашения о договорной цене на научно-техническую продукцию Приложение №2 - расчет стоимости на обмерно-обследовательские работы.
10.7. Настоящий договор заключен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и действует до 31 декабря 2022 года

Юридические адреса и платежные реквизиты сторон:
	«Заказчик»

УГТК поТашкентской области
Руководитель_______________________
	«Исполнитель»

Руководитель_______________________

Приложение №1

к договору № _____

от «___» ________ 2022г.

ПРОТОКОЛ

Соглашение о договорной цене на научно-техническую продукцию:
Технического обследования и инструментальное исследования состояния несущих здание паспортного контроля, казарма для пограничников, залы пересечения граждан, автомобильным транспортом по экспортно-импортным маршрутам таможенного поста “Гишткуприк” УГТК по Ташкентской области.
Мы нижеподписавшиеся от лица «Исполнителя» - директор ___________________, от лица «Заказчика» - «УГТК по Ташкентской области», ____________________ удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены обследовательских работ на сумму: ____(прописью)___ сум с учетом с/без НДСом Настоящий протокол соглашения является основанием для проведения взаимных расчетови платежей между «Исполнителем» и «Заказчиком».
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

______________________ Ф.И.О

(подпись)

                   (печать)
	«ЗАКАЗЧИК»

______________________ Ф.И.О

(подпись)

               (печать)

Приложение №2
к договору № _____

от «___» ________ 2022г.

СМЕТА

Расчет стоимости на обмерно-обследовательские работы по объекту:
Технического обследования и инструментальное исследования состояния несущих здание паспортного контроля, казарма для пограничников, залы пересечения граждан, автомобильным транспортом по экспортно-импортным маршрутам таможенного поста “Гишткуприк” УГТК по Ташкентской области.
Расчет стоимости обмерно - обследовательских работ выполнен в соответствии с приказом Министра строительства Р.Уз. «Об утверждении положения о порядке определения стоимости проектно-изыскательских работ» за №396 от 19.08.2019 г., зарегистрированного в Министерстве Юстиции Р.Уз. от 09.09.2019 г. № 3180.